И
нв
. N
 п
од
л.
П
од

ПРИЛОЖЕНИЕ А
(справочное)
Структура условного обозначения реле
РСН XX - XX - X - УХЛ3.1
Условное обозначение типа:
реле статическое напряжения
Цифры, указывающие порядковый номер типа реле:
30 – с регулируемыми (дискретно) уставками
срабатывания по снижению напряжения,
несимметрии напряжений, времени срабатывания;
31, 31-Р, 32, 32-Р – с фиксированными уставками
срабатывания по снижению напряжения,
несимметрии напряжений и с регулируемой (плавно)
уставкой по времени срабатывания;
33, 33-Р – с фиксированными уставками срабатывания
по снижению напряжения, несимметрии напряжений,
времени срабатывания, без срабатывания при
обратном чередовании фаз
Цифры, указывающие условное обозначение
номинального линейного напряжения
контролируемой трехфазной сети переменного тока
частоты 50 Гц:
34 – 100 В;
27 – 220 В;
28 – 380 В;
29 – 400 В
Цифра, указывающая условное обозначение
диапазона регулирования времени срабатывания
- для РСН31 и РСН32:
0 – 0,1-10 с;
1 – 0,1-1 с;
2 – 1-10 с
- для РСН30, РСН31-Р, РСН32-Р, РСН33, РСН33-Р:
отсутствует